
Metodický postup 

při výběru nejlepších trenérů roku – odborné ankety pořádané Českou trenérskou akademií (ČTA) a 

Unií profesionálních trenérů (UPT) Českého olympijského výboru 

 

Preambule 

Přestože je soutěžemi nejrůznějšího druhu každoročně závěr roku naplněn až po okraj, v kalendáři 

chybí anketa, v níž by nejlepší mezi sebou vybírali výhradně ti nejpovolanější – sami profesionální 

trenéři. ČTA a UPT má ambici toto bílé místo na sportovní mapě zaplnit. 

 

 

Trenér roku – všeobecné podmínky, postup při výběru 

1) Anketa se vyhlašuje za kalendářní rok, tedy za období leden – prosinec příslušného roku. 

 

2) Vypsány jsou dvě kategorie – kategorie pro trenéry individuálních sportů a kategorie pro 

trenéry kolektivních sportů. 

 

3) V anketě mohou soutěžit pouze zástupci sportovních subjektů sdružených v ČTA a UPT. 

 

4) Každý sportovní subjekt může za předmětné období nominovat do ankety trenéra z prostředí 

svojí působnosti. Na vyzvání oznámí svůj výběr písemnou formou tajemníkovi UPT. 

 

5) Způsob výběru nominanta je plně v gesci příslušného sportovního subjektu – ten nominaci 

doprovodí stručnou písemnou charakteristikou trenérských úspěchů nominanta 

v předmětném kalendářním roce. Finální seznam nominantů předložených k hlasování 

podléhá schválení Radou ČTA. 

 

6) Každý člen UPT následně obdrží jmenný seznam všech schválených trenérů nominovaných 

sportovními subjekty do obou kategorií. V každé kategorii pak vybere dle vlastního uvážení tři 

kandidáty na nejlepší trenéry roku, v pořadí od prvního do třetího a písemnou (či 

elektronickou) formou je oznámí tajemníkovi UPT. 

 

7) Při hlasování je první místo v každé kategorii ohodnoceno třemi body, druhé dvěma a třetí 

jedním bodem. Po uzavření hlasování a vyhodnocení výsledků budou vítězové v každé 

kategorii vyhlášeni a dekorováni na Slavnostním trenérském večeru. 

 

8) V případě dosažení rovnosti bodů rozhodne o pořadí následné hlasování členů Rady ČTA. 

 

9) Pokud o pořadí nerozhodne ani hlasování členů Rady ČTA, s konečnou platností rozhodne 

hlas předsedy ČTA. 


